
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 788

Data 03/05/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHINESPORT S.P.A., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN ROBOT RIABILITATORE “LUNA EMG” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI POPOLI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHINESPORT S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN ROBOT RIABILITATORE “LUNA EMG” PER
LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA DEL P.O. DI
POPOLI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex art.
57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 16/11/2023, il Direttore della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa del P.O. di

Popoli, Dr. Carlo D’Aurizio, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione una richiesta di approvvigionamento per un robot riabilitatore utilizzato per
la rieducazione neuromotoria dell'arto superiore ed inferiore del paziente neurologico ed
ortopedico;

 la denominazione commerciale di tale apparecchiatura è “LUNA EMG”;

DATO ATTO che:
 in data 30/01/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla “Commissione

Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 16/02/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito Aziendale www.asl.pe.it, sezione
Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 07
del 14/03/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando, non è pervenuta nessuna candidatura
da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a
quelle descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per l’apparecchiatura sanitaria oggetto del richiamato
bando esplorativo;

PRESO ATTO che la società Chinesport S.p.a.:
 è l’unica importatrice nonché distributore esclusivo su tutto il territorio nazionale del

sistema medicale di che trattasi;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica prot. n.
24/2756_A del 12/04/2024, allegata al presente atto;

 ha dichiarato che i prezzi proposti sono in linea rispetto a quanto applicato ad altre ASL
sul territorio nazionale;

http://www.asl.pe.it


ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. DI AFFIDARE alla Ditta Chinesport S.p.a., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di un robot riabilitatore
“LUNA EMG” per un valore complessivo pari ad € 63.600,00 oltre iva (22%), alle
condizioni descritte nell’offerta economica allegata al presente atto, per le esigenze
della U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitativa del P.O. di Popoli;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente procedura il
Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Federica
Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. n.
33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;

































CHINESPORT S.p.a.
Via Croazia, 2 - 33100 UDINE - ITALY

Tel. +39 0432 621 621 www.chinesport.it
CF e P.IVA IT-00435080304

Peppol ID 0211:IT00435080304

1 / 2

 OFFERTA ECONOMICA
 N. 24/2756_A Data 12/04/2024

Cliente: AZ. A.S.L. DI PESCARA
VIA RENATO PAOLINI 47 - 65124 PESCARA (PE) - ITALIA

P.IVA: IT 01397530682     C. Fiscale: 01397530682
0854251   -   economato.pe@ausl.pe.it

Codice Cliente: 8-15-5118

Oggetto: OFFERTA
Per confermare l'ordine è necessario indicare il numero dell'offerta per la conferma delle condizioni
commerciali in essa riportate.

Nel caso in cui il preventivo contenga degli articoli con scelta del colore del rivestimento, è indispensabile indicare la
colorazione desiderata.
Per visualizzare e scaricare le schede tecniche, è sufficiente fare click con il mouse sopra il codice articolo.

Agente
CHINESPORT

S.p.a.:

TOSO MAX [62]
(Mob): 348 0925008
mail: max.toso@chinesport.it

Max Toso
Ufficio commerciale Italia

CHINESPORT S.p.a.

max.toso@chinesport.it
(Tel) +39 0432 621 611



CHINESPORT S.p.a.
Via Croazia, 2 - 33100 UDINE - ITALY

Tel. +39 0432 621 621 www.chinesport.it
CF e P.IVA IT-00435080304

Peppol ID 0211:IT00435080304
OFFERTA ECONOMICA

N. 24/2756_A

2 / 2

# Codice Descrizione U.M. Qtà Prezzo
unitario €

Prezzo
netto

totale €
IVA %

1 XET001 LUNA EMG ROBOT RIABILITATORE
CND: - Repertorio:1598875 PZ 1,00 63.600,00 63.600,00 22,00

2 3600 CONSEGNA, COLLAUDO E FORMAZIONE NR 1,00 0,00 0,00 22,00

TOTALE PREZZO NETTO EURO 63.600,00

TOTALE IVA 13.992,00

TOTALE 77.592,00

LOGISTICA
Peso lordo Volume

Totali 160,00 0,6800

TERMINI E CONDIZIONI
Costi di trasporto e assicurazione RESO AL LUOGO DI DESTINAZIONE

Trasporto a cura di VETTORE

Pagamento 100% - BON.BANCARIO 60 GG DF

Validità offerta 30 gg (12/05/2024)

Garanzia 24 MESI DALLA DATA CONSEGNA

Altri termini e condizioni Le spese di trasporto, se quantificate, si intendono per consegna del corriere al piano terra
fronte strada

https://www.chinesport.it/go/XET001


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 788 del 03/05/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CHINESPORT S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA
2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI UN ROBOT
RIABILITATORE “LUNA EMG” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA
DEL P.O. DI POPOLI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 6/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


